

Responsabile Ingegneria e Servizi Tecnici
Ing. Francesco Pirozzi
e p.c

Dirigente
Cosimo Silvestro

Program Manager
Bruno Cirigliano

Responsabile SUGA
Francesco Bisogno

Responsabile Trasparenza e Anticorruzione
Michele De Figlio



7/2021 (14-01-2021)

Determina fornitura
materiale per attività di
pulizia ed igienizzazione sedi

(1/1) Documento primario

Oggetto: Fornitura materiale per attività di pulizia ed igienizzazione delle sedi aziendali - Attività straordinaria per emergenza COVID 19

Determinazione a contrarre

Premesso che:

- le attività di pulizia e sanificazione sono praticate con personale interno in tutte le sedi aziendali, con apposito coordinamento dislocato nella sede di Caserta;
- lo stato di emergenza epidemiologica da Covid 19, tramite l'emanazione di direttive nazionali e regionali, ha determinato una nuova organizzazione del servizio, anche per l'utilizzo di prodotti utili alle procedure di sanificazione;
- in data 10.03.2020 l'Amministratore Unico con nota prot. 2031 ha disposto misure di contenimento del rischio da attuare in azienda, i cui adempimenti prevedevano anche la igienizzazione delle sedi aziendali.

Considerato che:

- le sedi aziendali, dislocate sull'intero territorio regionale, necessitano di costanti attività di pulizia e sanificazione, i cui interventi devono essere garantiti in continuità;
- al fine di garantire l'efficienza del servizio, è necessario dotare le sedi aziendali di materiali idonei allo svolgimento delle citate attività;
- la fornitura in oggetto deve soddisfare il fabbisogno necessario a garantire una disponibilità di prodotti in magazzino per un periodo pari a 24 mesi.

S.M.A. Sistemi per la Meteorologia e l'Ambiente Campania S.p.A.

Headquarters // Centro Direzionale Isola E7 / 80143 Napoli - Italy

Offices // Viale Ellittico, 21 / 81100 Caserta - Italy / T +39 0823 322550 - 329845 / F +39 0823 210346

Registro Imprese Napoli n. Iscrizione 07788680630 / REA Napoli n. 659800 / CF e P. Iva 07788680630 / Capitale Sociale € 1.000.000 i.v.
smacampaniaspa@pec.it

Vista:

- la relazione tecnica prot. 434 del 13.01.2021, allegata al presente atto ed a firma del Responsabile Ingegneria e Servizi Tecnici Ing. Francesco Pirozzi.

Verificato che:

- L'importo presunto dell'affidamento è pari ad € **154.064,00** oltre I.V.A.;
- l'importo della spesa consente il ricorso ad affidamento con procedura negoziata previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) della legge 120/2020 (decreto semplificazioni) e dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 con applicazione del criterio del miglior prezzo;
- la spesa complessiva prevista, che forma il quadro economico di riferimento, trova copertura nelle spese generali di tutte le commesse e nelle previsioni finanziarie richiamate dall'art. 6 della convenzione stipulata in data 10/12/2019 (Prot. 11699) con la Regione Campania, che riconosce corrispettivi a misura, dietro presentazione con cadenza mensile e previa verifica della relativa documentazione contabile a supporto e dimostrazione dei costi sostenuti;
- trattasi di fornitura urgente.

Per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente provvedimento

L'Amministratore Unico

Nell'esercizio dei poteri gestionali attribuiti dallo Statuto

DETERMINA

- di approvare l'impegno di spesa, che in ragione della relazione istruttoria si attesta in € **154.064,00 (centocinquantaquattromilasessantaquattro/00)** oltre IVA per una durata temporale di due anni;
- di approvare che l'appalto sia espletato mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. B della legge 120/2020 (decreto semplificazioni), previa pubblicazione di indagine di mercato con invito almeno a 5 operatori o comunque a tutti gli operatori che ne faranno richiesta e con il criterio del miglior prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016;
- che l'impegno di spesa indicato sia ripartito sulle spese generali di tutte le commesse;
- che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e pertanto si dispone la pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale;



- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Francesco Pirozzi, in qualità di Responsabile dell'Area Ingegneria e Servizi Tecnici;
- di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli adempimenti consequenziali.

ALLEGATI: Istruttoria Tecnica

L'Amministratore Unico
Ing. Giuseppe ESPOSITO





Relazione tecnica

Oggetto: Affidamento fornitura materiale igienico sanitario per le sedi aziendali

Premesso che:

- la struttura aziendale è costituita da una sede legale, l'Impianto di depurazione di Napoli Est, la sede operativa di Caserta, la sede di Via Pigna e n. 27 sedi decentrate ed operative su tutto il territorio regionale;
- l'Impianto di depurazione di Napoli Est, come da Convenzione dell'11.12.2019 sottoscritta con la Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione Campania, è stato affidato in gestione fino all'08.07.2022.
- a queste sedi si sono aggiunte, a seguito dell'acquisizione di Campania Ambiente e Servizi, le seguenti sedi:
 - Afragola
 - Parco Comola Ricci
 - Giugliano località Ponte Riccio
 - Gricignano di Aversa
 - Pomigliano d'Arco
 - Mercato Ortofrutticolo Giugliano in Campania
 - Via Pigna
 - Cuma
 - Leonardo Bianchi

Considerato che:

- vengono svolte attività di pulizia, sanificazione e disinfestazione con personale interno dislocato sulle sedi;
- per lo svolgimento di tali attività è necessario l'approvvigionamento del materiale igienico sanitario per le attività ordinarie di pulizia, per i processi di sanificazioni dovute al periodo di continua emergenza sanitaria da Covid 19 e di disinfestazione per gli spazi esterni dell'impianto di depurazione Napoli Est;
- sono state esaurite le scorte disponibili in magazzino.

Visto:

- il fabbisogno previsto per l'affidamento della fornitura, risultante dalle esigenze delle sedi/uffici aziendali e da precedenti affidamenti.

Si propone:

l'affidamento della fornitura in oggetto, per l'approvvigionamento di materiale utile a garantire la funzionalità degli uffici per 24 mesi, secondo la seguente analisi dei costi:

- Impianto Napoli Est importo Napoli Est, Importo totale/Anno € 28.382,50 secondo quanto riportato di seguito:

IMPIANTO NAPOLI EST					
ID	TIPOLOGIA	Unità di misura (UDM)	Qtà	Costo Unitario	Costo totale
1	Carta igienica interfogliata - Carta ecologica - 2 velli - 210 strappi - prodotto di riferimento Lucart cod. 811A77 - cartone da 40 confezioni	n.	100	€ 17,00	€ 1.700,00
2	Pacchetti di tovaglette asciugamani piegate a C - prodotto di riferimento Lucart cod. 862077 - cartone da 20 confezioni -	n.	80	€ 21,00	€ 1.680,00
3	Carta asciugamani in rotoli da 70 metri - prodotto di riferimento Lucart cod. 861048 - confezione da 12 pezzi -	n.	100	€ 12,00	€ 1.200,00
4	Carta asciugamani ecopolitutto - altezza e diametro 250x240 mm - idoneo a contatto con alimenti - grammatura totale 35 gr/mq - 800 strappi - CF 2RT; tipo marca Lucart cod. 851192 200 mt (e/o equivalente)	n.	450	€ 7,50	€ 3.375,00
5	Guanti in nitrile monouso senza polvere per laboratorio e manutenzione taglia XL - confezione da 100 guanti	n.	130	€ 3,50	€ 455,00
6	Guanti in nitrile monouso senza polvere per laboratorio e manutenzione taglia L - confezione da 100 guanti	n.	65	€ 3,50	€ 227,50
7	Guanti in nitrile monouso senza polvere per laboratorio e manutenzione taglia M - confezione da 100 guanti	n.	85	€ 3,50	€ 297,50
8	Guanti in nitrile monouso senza polvere per laboratorio e manutenzione taglia S - confezione da 100 guanti	n.	15	€ 3,50	€ 52,50
9	Guanti in lattice monouso senza polvere taglia XL - confezione da 100 guanti	n.	150	€ 3,20	€ 480,00
10	Guanti in lattice monouso senza polvere taglia L - confezione da 100 guanti	n.	30	€ 3,20	€ 96,00
11	Guanti in lattice monouso senza polvere taglia M - confezione da 100 guanti	n.	100	€ 3,20	€ 320,00
12	Pannopelli per pulizia pavimenti	n.	400	€ 0,80	€ 320,00
13	Pannopelli per pulizia vetri	n.	150	€ 0,80	€ 120,00
14	Pannopelli per pulizia tutti i tipi di superficie	n.	150	€ 0,80	€ 120,00
15	Scope nere complete di asta lunga	n.	80	€ 1,40	€ 112,00
16	Scope colorate complete di asta lunga	n.	40	€ 1,50	€ 60,00
17	Palette raccogli rifiuti complete di asta	n.	30	€ 1,00	€ 30,00
18	Secchi di plastica capacità 15 litri	n.	25	€ 2,20	€ 55,00
19	Spatolone tira acqua per pavimenti misura grande completo di manico	n.	8	€ 10,00	€ 80,00
20	Spazzolini completi per wc	n.	50	€ 1,40	€ 70,00
21	Spazzolini per wc senza portascopini	n.	40	€ 1,00	€ 40,00
22	Candeggina bidone da 5 litri	n.	80	€ 2,50	€ 200,00
23	Sapone per le mani denso	l.	600	€ 1,20	€ 720,00
24	Sapone igienizzante per pavimenti lattina da 5 litri	n.	60	€ 4,00	€ 240,00
25	Barattolo pasta lavamani lattina da 1 kg	n.	130	€ 1,80	€ 234,00
26	Disinfettante detergente gel per wc (tipo WC Net) confezione da 700 ml	n.	80	€ 1,70	€ 136,00
27	Detergente - disinfettante per tutte le superfici lavabili - prodotto di riferimento Hygienist Bayer - confezione da 1 lt.	n.	200	€ 1,80	€ 360,00
28	Detergente igienizzante da 1 litro - prodotto di riferimento Alba turbo wc -	n.	150	€ 1,50	€ 225,00
29	Detergente lucente anticalcare, non per wc, da 1 litro - prodotto di riferimento Sidol da 750 ml -	n.	150	€ 1,60	€ 240,00
30	Hygienist multiuso ambientale spray in confezione da 750 ml - prodotto di riferimento Bayer -	n.	70	€ 2,00	€ 140,00
31	Alcool etilico denaturato 90 gradi - confezione da 1 litro -	n.	70	€ 1,50	€ 105,00
32	Spugnette retinate	n.	450	€ 0,50	€ 225,00
33	Bicchieri monouso in plastica rigida da 200 cc	n.	150.000	€ 0,01	€ 1.050,00
34	Bicchieri monouso in plastica rigida da 80 cc	n.	80.000	€ 0,01	€ 480,00
35	Buste per alimenti (campionatura fanghi) misura 25x40 - conf. da 50 kg. -	n.	10	€ 110,00	€ 1.100,00
36	Buste numerate nu nere doppie misura 55x65 - confezione da 20 kg per ogni cartone -	n.	60	€ 30,00	€ 1.800,00
37	Buste numerate nere grandi doppie misura 90x120 - confezione da 20 kg per ogni cartone -	n.	100	€ 30,00	€ 3.000,00
38	Buste trasparenti non numerate 55x65 per trasporto indumenti - confezione da 20 kg per ogni cartone -	n.	45	€ 35,00	€ 1.575,00
39	Copripiedi igienici - prodotto di riferimento Lucart cod. 893001 - cartoni da 10 confezioni con 200 pezzi	n.	5	€ 36,00	€ 180,00
40	Nastro carta gommata rotoli da cm 2x50 Mt - adesivo carrozziere pittore -	n.	40	€ 1,30	€ 52,00
41	Tuta monouso con cappuccio, in tessuto tipo Tyvek colore bianco - categoria III tipo di protezione 5 e 6 - trattamento antistatico - tg. XXL -	n.	360	€ 3,00	€ 1.080,00
42	Tuta monouso con cappuccio, in tessuto tipo Tyvek colore bianco - categoria III tipo di protezione 5 e 6 - trattamento antistatico - tg. XXL -	n.	1200	€ 3,00	€ 3.600,00
43	Tuta monouso con cappuccio, in tessuto tipo Tyvek colore bianco - categoria III tipo di protezione 5 e 6 - trattamento antistatico - tg. XXL -	n.	250	€ 3,00	€ 750,00
COSTO TOTALE					€ 28.382,50

- Sede Napoli Centro Direzionale, importo totale/Anno € 4.713,50 secondo quanto riportato di seguito:

IMPIANTO NAPOLI EST					
ID	TIPOLOGIA	Unità di misura (UDM)	Qtà	Costo Unitario	Costo totale
1	Scope nere complete di asta lunga	n.	60	€ 1,40	€ 84,00
2	Spazzole lavapavimenti complete di asta lunga	n.	60	€ 1,40	€ 84,00
3	Mocio lavapavimenti completo di manico, secchio e cappellotto	n.	60	€ 11,00	€ 660,00
4	Pannopell per pulizia pavimenti	n.	60	€ 0,80	€ 48,00
5	Pannopell per pulizia tutti i tipi di superficie	n.	70	€ 0,80	€ 56,00
6	Spugnette retinate in acciaio zincato	n.	75	€ 0,50	€ 37,50
7	Spugnetta per pulizia bagno (lavandino, igienici)	n.	34	€ 0,50	€ 17,00
8	Paia di guanti in gomma per pulizie taglia L	n.	34	€ 1,50	€ 51,00
9	Guanti in lattice monuso senza polvere taglia L - confezione da 100 guanti	n.	30	€ 3,00	€ 90,00
10	Spatolone tira acqua per pavimenti misura media completo di manico	n.	8	€ 8,00	€ 64,00
11	Spatolone tira acqua per pavimenti misura grande completo di manico	n.	8	€ 10,00	€ 80,00
12	Detergente - disinfettante profumato per pavimenti e tutte le superfici lavabili confezione da 5 litri - prodotto di riferimento Lysoform -	n.	40	€ 7,00	€ 280,00
13	Sapone per le mani denso	l.	100	€ 1,50	€ 150,00
14	Bottiglie di sgrassatore Chanteclair (e/o equivalente) da 625 ml.	n.	150	€ 1,80	€ 270,00
15	Bottiglie di WC NET con candeggina (e/o equivalenti) da 800 ml.	n.	70	€ 2,00	€ 140,00
16	Bombolette spray Pronto Mobili (e/o equivalenti) da 300 ml.	n.	60	€ 2,80	€ 168,00
17	Deodorante spray profumatore d'ambiente da 300 ml	n.	70	€ 2,80	€ 196,00
18	Carta igienica 3V pura cellulosa Strong 250 strappi diametro animella 7,5mm prodotto di riferimento Lucart codice 811789 - confezione da 8 rotoli -	n.	300	€ 1,50	€ 450,00
19	Carta asciugamani in rotoli da 70 metri - prodotto di riferimento Lucart cod. 861048 - confezione da 12 pezzi -	n.	100	€ 12,00	€ 1.200,00
20	Sacchetti per spazzatura trasparenti grandi - misura 90x120	n.	4000	€ 0,12	€ 480,00
21	Sacchetti per spazzatura trasparenti piccoli - misura 55x65	n.	1200	€ 0,09	€ 108,00
COSTO TOTALE					€ 4.713,50

- Sedi Basi Territoriali, Caserta, nuove sedi indicate importo totale/Anno € 43.936,00 secondo quanto riportato di seguito:

SEDI BT - CASERTA - NUOVE SEDI					
ID	TIPOLOGIA	Unità di misura (UDM)	Qtà	Costo Unitario	Costo totale
1	Buste ambra grandi doppie misura 90x120 - confezione da 20 kg per ogni cartone -	ct	65	€ 26,00	€ 1.690,00
2	Buste ambra trasparenti non numerate 55x65 per trasporto indumenti - confezione da 20 kg per ogni cartone -	ct	65	€ 25,00	€ 1.625,00
3	Guanti in nitrile monouso taglia XL L M - confezione da 100 guanti -	cf	300	€ 9,60	€ 2.880,00
4	Sapone liquido kg 5*4	ct	50	€ 22,26	€ 1.113,00
5	Carta igienica in pura cellulosa Ready One mini extra 180mt.pezzi 12 Tenderly	ct	200	€ 37,00	€ 7.400,00
6	Detergente, disinfettante pavimenti Kg. 5x4	ct	100	€ 67,60	€ 6.760,00
7	Detergente, deodorante pavimenti Ambience Summer kg 5*4	pz	80	€ 19,50	€ 1.560,00
8	Bobine Big Smart *2	ct	30	€ 6,20	€ 186,00
9	Alcool Denaturato 1*12pz	ct	60	€ 22,50	€ 1.350,00
11	Detergente al Cloro liquido lt 5*4	ct	70	€ 56,80	€ 3.976,00
12	Panno in microfibra Eudorex Blu 50x70 Bulk cod. riferimento 822	pz	500	€ 1,00	€ 500,00
13	Eudorex Microtex Blu	pz	500	€ 0,59	€ 295,00
14	Scopa Tema/Sovrana	pz	300	€ 1,00	€ 300,00
15	Candeggina Kloral Prof. Lt. 2x9	ct	80	€ 7,00	€ 560,00
16	Manico di legno cm. 150 a vite	n.	200	€ 0,79	€ 158,00
17	Portascopino WC completo	pz	100	€ 1,24	€ 124,00
18	Pennello ricambio per WC	pz	100	€ 0,55	€ 55,00
19	Igienizzante Mani lt5*4	ct	50	€ 140,00	€ 7.000,00
20	Spugnette Abrasive	pz	300	€ 0,19	€ 57,00
21	Gel WC ml 750*12	ct	100	€ 27,20	€ 2.720,00
22	Asta per tira acqua	pz	100	€ 3,92	€ 392,00
23	Tira acqua per pavimenti cm 55	pz	100	€ 5,55	€ 555,00
24	Materiale per disinfestazione da 10lt	pz	10	€ 218,00	€ 2.180,00
25	Ricambio mocho cotone	n.	500	€ 1,00	€ 500,00
COSTO TOTALE					€ 43.936,00

Da quanto stimato e come riportato nella tabelle di cui sopra, l'importo presunto annuo è pari ad **€ 77.032,00** oltre IVA per un totale stimato per la procedura per 24 mesi di **€ 154.064,00** oltre IVA.

Responsabile Ingegneria e Servizi Tecnici
 ing. Francesco Pirozzi

